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ПРОТОКОЛ  № 51
від  17.05.2017 р. 

м. Миколаїв

Засідання постійної комісії

міської ради з питань економічної і

інвестиційної політики, планування,

бюджету,фінансів та соціально- економічного розвитку
Присутні:

голова комісії: Бернацький О.В.

та члени комісії: Горбенко Н.О., Грозов А.А., Горбуров К.Є., Зоткін П.С., Кантор С.А., Карцев С.М., Мішкур С.С., Танасевич З.М.
Відсутні: Апанасенко В.В. - лікарняний, Ласурія С.А. – виробнича необхідність,                Янков В.С.– виробнича необхідність.
Запрошені: Бондаренко В.І. – заступник міського голови, директор департаменту фінансів; Дадівєрін А.Д.  – заступник міського голови; Лісовський Д.В. - директор               КП «Миколаївелектротранс», Мучлер Г.П. – заступник директора з економічних питань КП «Миколаївелектротранс»;  Омельчук О.А. – заступник міського голови;                      Кузьменко І.О. - начальник управління фінансів та бухгалтерської звітності департаменту житлово-комунального господарства Миколаївської міської ради; Крісенко О.В. –депутат міської ради, голова фракції «Наш край»; Кононов Д.К. – заступник директора ТДВ «Оріон – Авто», Потаніна О.В. – заступник директора                    ТДВ «Оріон – Авто», Ніколашвілі І.В. – провідний економіст ТДВ «Оріон – Авто»; Степаненко В.О.  – керуючий справами виконавчого комітету Миколаївської міської ради; Шуліченко Т.В. -   директор департаменту економічного розвитку;                      Щербакова І.М. – головний бухгалтер міськвиконкому; депутати міської ради                 Ісаков С.М., Єнтін В.О., Лєпішев О.О.
Представники ЗМІ: Вакарь Д.- «Новостной Николаев», Мінакова М.-«Новости.Н.», Михайловська М.В., Ткаченко П.В.,Тьосов Д.А. ТРК «МАРТ», Ющишена О., «Преступности.НЕТ», Якимчук А. свідок.Info, Меренкова Д. «Таймер Одеса», Лук’яненко Ю.В. «Мой город», Середа К. «НикВести», Малиновський А., Беляєва А. «Шиповник», Прокоф’єва А.В., Каланжов С.В.  «НИС – ТВ 35 канал».
ПОРЯДОК ДЕННИЙ
1. Інформація секретаря Миколаївської міської ради Казакової Т.В. Про  внесення змін та доповнень до рішення  міської ради від 28.01.2016  №2/5 «Про затвердження   Регламенту  Миколаївської міської ради VII  скликання».
2. Розгляд відповідей на рекомендації постійної комісії (доповідач: Омельчук О.А. – заступник міського голови)
3. Розгляд заяв та звернень до комісії (доповідачі: Дадівєрін А.Д. – заступник міського голови;   Лісовський Д.В.-  директор КП «Миколаївелектротранс», Мучлер Г.П. – заступник директора з економічних питань КП «Миколаївелектротранс»; Кузьменко І.О. - начальник управління фінансів та бухгалтерської звітності департаменту житлово-комунального господарства Миколаївської міської ради; Крісенко О.В. – депутат міської ради, голова фракції «Наш край»; Кононов Д.К. – заступник директора ТДВ «Оріон – Авто», Потаніна О.В. – заступник директора ТДВ «Оріон – Авто», Ніколашвілі І.В. – провідний економіст ТДВ «Оріон – Авто»; Степаненко В.О.  – керуючий справами виконавчого комітету Миколаївської міської ради; Шуліченко Т.В.  директор департаменту економічного розвитку)
Слухали з голосу  заступника міського голови, директора  департаменту фінансів Бондаренко В.І. стосовно питання розгляду  профільною комісією  проектів рішень:

1. «Про внесення змін до   рішення Миколаївської міської ради від 23.01.2011 р. №12/6 «Про визначення  мінімальної вартості місячної оренди квадратного метра загальної площі  нерухомого майна   фізичних осіб на території міста Миколаєва»;
2. «Про внесення змін та доповнень до рішення Миколаївської міської ради від 07.07.2011 р. №7/3 « Про встановлення місцевих податків та зборів на території м. Миколаєва» зі змінами та доповненнями.
РЕКОМЕНДОВАНО:

 1. Департаменту фінансів Миколаївської міської ради  розмістити  дані проекти рішень  на сайті Миколаївської міської ради та розпочати регуляторну процедуру;

2. Перенести розгляд даних проектів рішень  на наступне засідання постійної комісії міської ради з питань економічної і інвестиційної політики, планування, бюджету, фінансів та соціально – економічного розвитку для  висновків, після ознайомлення членами комісії з  даними проектами  рішень, та надання   додаткових пропозицій.
Голосували: за – «8», проти - 0, утримались - 0, депутат міської ради 
Кантор С.А. був відсутній на момент голосування.
Слухали: п.1. Т.В.Казакову  -  секретаря Миколаївської міської ради    стосовно питання  внесення змін та доповнень до рішення  міської ради від 28.01.2016  №2/5 «Про затвердження   Регламенту  Миколаївської міської ради VII  скликання».
В обговоренні питання прийняли участь:
 Депутат міської ради Карцев С.М., підтримав  рішення управління апарату ради, але профільний заступник все ж має підписувати проекти рішення.
Депутат міської ради Грозов А.А. - є рішення профільної комісії, є пропозиція погодити даний проект та винести на розгляд сесії.

Депутат міської ради Горбенко Н.О. документ стосується всіх депутатів, прийняти до відома та винести на розгляд сесії.
Депутат міської ради Кантор С.А. зазначив, що має сумніви, що даний документ був на розгляді КП ММР «Інформаційно – обчислювальний центр».
РЕКОМЕНДОВАНО:
Погодити та винести проект рішення на розгляд двадцятої сесії Миколаївської міської ради з доповненнями:
1. Доповідачу під час доповіді на сесії по даному проекту рішення  про внесення змін та  доповнень до рішення  міської ради від 28.01.2016  №2/5 «Про затвердження   Регламенту  Миколаївської міської ради VII  скликання»  надати інформацію, стосовно   вартості даного проекту;

2. Запросити  представника  КП ММР «Міський інформаційно – обчислювальний центр», для надання відповіді на питання стосовно  альтернативних  пропозицій, та внести  їх на розгляд 20 сесії Миколаївської міської ради,  для прийняття рішення. 
Голосували:   «за» - 9,  «проти» - 0, «утрималися» - 0. 
РЕКОМЕНДАЦІЇ КОМІСІЇ:

Виконавчим органам надавати на засідання постійної  комісії всю інформацію в електронному вигляді.
Слухали: п. 2.1. Омельчука О.А.  - заступника міського голови  - по проекту рішення Миколаївської міської ради «Про внесення змін до рішення міської ради від 23.12.2016 № 13/12 «Про затвердження  міської Програми енергозбереження «Теплий Миколаїв» на 2017 – 2019 роки» з урахуванням зауважень членів постійної комісії з питань економічної і інвестиційної політики,планування, бюджету, фінансів та соціально-економічного розвитку. Програма залишилася в рамках бюджетного фінансування прийнятого рішенням  Миколаївської міської ради  в грудні 2016 року, за виключенням питання стосовно ініціативи департаменту ЖКГ передати департаменту енергетики питання компенсації відсотків по «теплим кредитам».
Депутат міської ради Кантор С.А. відмітив чіткість та лаконічність доповіді  заступника міського голови - Омельчука О.А. та якісну підготовку документів.
РЕКОМЕНДОВАНО:

Погодити проект рішення Миколаївської міської ради «Про внесення змін до рішення міської ради від 23.12.2016 № 13/12 «Про затвердження  міської Програми енергозбереження «Теплий Миколаїв» на 2017 – 2019 роки».
Голосували:   «за» - 9,  «проти» - 0, «утрималися» - 0. 
Слухали: п.3.1. заступника міського голови Дадівєріна А.Д. щодо надання кандидатури до складу робочої групи з питань розробки проекту Положення про громадський бюджет м. Миколаєва до 15.05.2017 р.
Директор департаменту економічного розвитку ШуліченкоТ.В. доповіла по даному питанню – Підписано Меморандум між Миколаївським міським головою та Фундацією польсько – української співпраці ПАУС (Польща) щодо запровадження громадського бюджету у 2017 році, який  передбачає участь громадян у бюджетному процесі, сприяння відкритості бюджетного процесу, налагодження  конструктивного діалогу мешканців громади міста та органів місцевого самоврядування.

РЕКОМЕНДОВАНО:

Включити  до складу робочої групи з питань розробки проекту Положення про громадський бюджет наступних депутатів міської ради: Горбурова К.Є.,                     Горбенко Н.О.,Кантора С.А., Зоткіна П.С.

Слухали: по п.3.10 Дадівєрін А.Д. – щодо надання кандидатури до складу робочої групи для розробки положення про порядок купівлі, будівництва та прийому-передачі в комунальну власність міста об’єктів житлового фонду, об’єктів житлово-комунального господарства, інженерної інфраструктури, соціально-культурного призначення, малих архітектурних форм та зелених насаджень.  
Директор департаменту економічного розвитку Шуліченко Т.В. доповіла по даному питанню - Ініціює розробку положення Громадська рада ринку нерухомості, яка створена в березні, акцент на порядок купівлі об’єктів та прийому їх до комунальної власності.  
РЕКОМЕНДОВАНО:

 Включити до складу робочої групи для розробки положення про порядок купівлі, будівництва та прийому-передачі в комунальну власність міста об’єктів житлового фонду,об’єктів житлово-комунального господарства,інженерної інфраструктури, соціально-культурного призначення, малих архітектурних форм та зелених насаджень депутата міської ради Грозова А.А.

Голосували: «за» - 9 ,  «проти» - 0; «утрималися» - 0;
Слухали: п.3.2. голову комісії Бернацького О.В.:
 - щодо внесення доповнень до Програми економічного і соціального розвитку                  м. Миколаєва на 2017р. (доповідач заступник міського голови Мкртчян М.С.);

-   про погодження змін до розпису бюджету міста на 2017 рік по головному розпоряднику бюджетних коштів департаменту житлово-комунального господарства Миколаївської міської ради;

- інформація заступника міського голови Мкртчяна М.С., директора департаменту ЖКГ Палько А.М. щодо програми виходу ЖКП з кризового стану.
Слухали:  начальника управління фінансів департаменту ЖКГ – Ірину Олексіївну щодо  ситуації  на ЖКП «Південь» та ЖКП «Бриз».
РЕКОМЕНДОВАНО:

1.Перенести розгляд даних питань на наступне засідання комісії, у зв’язку з відсутністю заступника міського голови Мкртчяна М.С., 
2.Бюджетний розпис надіслати   на електронні адреси кожному члену комісії. 
3.Підготувати інформацію в розрізі ЖКП «Бриз» та ЖКП «Південь» щодо  надходження  коштів за вивіз сміття в тарифі і скільки  коштів було  перераховано. 

Голосували: «за» - 9 ,  «проти» - 0; «утрималися» - 0;
Слухали: п. 3.3. Степаненко В.О. – керуючого справами  Виконавчого  комітету Миколаївської міської ради згідно доручення міського голови з метою підготовки проекту рішення про внесення змін до бюджету виконавчий комітет надає пропозиції щодо додаткових обсягів видатків на 2017 рік з бюджету розвитку по КПКВК 0310180 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах, селищах, селах» на загальну суму 6673,115 тис.грн. на ремонт адміністративної будівлі Миколаївської міської ради.
В обговоренні питання взяли  участь:

Депутат міської ради Карцев С.М. – щодо деталізації  структури  цифри 6673,117 тис.грн.

Депутат міської ради Кантор С.А. -  назвіть джерело фінансування даної суми – питання до Бондаренко В.І.
Начальник департаменту фінансів Миколаївської міської ради                                  Бондаренко В.І. – це сума,  яку подають на зміни до бюджету 2017 р.
Депутат міської ради Грозов А.А. – висловив думку, що  по даному питанню рішення має приймати  профільна комісія з ЖКХ, яка має надати  висновки на скільки   необхідно на даний час проводити ремонтні роботи. Звернутися на профільну  комісію ЖКХ та до управління комунальної власності для надання висновку.
Депутат міської ради Лєпішев О.О.   задав питання Степаненко В.О. стосовно  погодження  установки  кондиціонерів та буріння шурупів в стіну на 5 поверсі  адміністративної будівлі на фасаді?
Степаненко В.О.  – не погоджували виконання робіт на 5 поверсі будівлі  по встановленню кондиціонерів та буріння шурупів.
Депутат міської ради Бернацький О.В. – всі роботи, які виконуються в будівлі мають погоджуватися з профільним заступником. Які будуть міри прийняті вами? Як можна виконувати роботи без погодження з профільним заступником?

Депутат міської ради Зоткін П.С. – висловив пропозицію – за рахунок коштів, які  виділено управлінню культури розглянути питання перерозподілу коштів для проведення капітального ремонту адміністративної будівлі.
Депутат міської ради Карцев С.М. – ремонт потрібно робити, але потрібно визначитися з міським головою та  Бондаренко В.І. стосовно джерел надходження коштів на ремонт адміністративної будівлі та  надати пропозиції на комісію. 
РЕКОМЕНДОВАНО:
1. Профільній комісії з питань житлово – комунального господарства, комунальної власності та благоустрою міста   розглянути питання пов’язані зі змінами на об’єктах комунальної власності, а саме адміністративної будівлі Миколаївської міської ради.

2. Степаненко В.О. – керуючому справами  Виконавчого  комітету Миколаївської міської ради звернутися до міського голови та заступника міського голови, директора департаменту фінансів  Бондаренко В.І. з конкретними пропозиціями фінансування даної суми, а саме  6637,115 тис.грн.  та надати пропозиції на розгляд комісії.
Голосували: за -  8 , проти – 0, утрималися - 0,  депутат міської ради  Горбуров К.Є був відсутній на момент голосування                  
Слухали: п.3.4. директора КП «Інформайційно – обчислювальний центр» Богаченко Є.В. -  щодо вирішення питання  виділення коштів у сумі 500,0 тис.грн. на 2017 рік  КП «Міський інформаційно – обчислювальний центр»  для супроводження та технічного обслуговування, забезпечення безперебійної роботи системи міського відео спостереження «Безпечне місто» стосовно виконання програми «Цифрове місто»,яка затверджена рішенням Миколаївської міської ради від 23.02.2017 р.№ 16/13. Програма   «Безпечне місто» з минулого року передано на баланс підприємства та обслуговується за рахунок коштів підприємства, місто коштів на обслуговування Програми не виділяло. Сам захід Програми залишився у програмі департаменту ЖКГ. Департамент ЖКГ коштів на обслуговування Програми «Безпечне місто» не направив.
В обговоренні питання взяли участь:
Депутат міської ради Кантор С.А. –  є рішення бюджетної комісії та сесії, що всі нерозподілені кошти по об’єктам  мають повернутися на виконання робіт по об’єктам.  3 млн. грн., які  підприємство не використало,так як не вчасно були подані документи на проект, залишилися невикористаними в департаменті ЖКГ.
Депутат міської ради Бернацький О.В.  – висловив думку,що  не коректно подана інформація стосовно використання коштів, які будуть виділені на Програму «Безпечне місто». Мають бути надані  пропозиції внесення змін в Програму соціального та економічного розвитку, а також  конкретний розрахунок суми щодо фінансування  Програми «Безпечне місто». Фінансування КП має бути через головного розпорядника коштів.
Депутат міської ради Карцев С.М. – політична воля комісії по бюджету сьогодні на виділення коштів є; 3 млн. грн.  мають бути підтверджені довідкою з департаменту ЖКГ  та передані   КП «Інформаційно – обчислювальний центр» на Програму «Безпечне місто».
РЕКОМЕНДОВАНО:

1. Підтримати забезпечення безперебійної роботи системи міського відео спостереження «Безпечне місто» стосовно виконання програми «Цифрове місто», яка затверджена рішенням Миколаївської міської ради від 23.02.2017 р.№ 16/13.

2. Департаменту  ЖКГ та виконавчому комітету  надати повну  інформацію по Програмі «Безпечне місто», а саме: скільки було заплановано коштів в бюджеті 2016 року, скільки використано  коштів, та скільки не використано.  
3. Департаменту  ЖКХ надати повну інформацію щодо Програми «Безпечне місто» на 2017 рік, а саме цільового використання коштів.

Голосували: «за» – 8, «проти»  - 0,  «утрималися» – 0,  Горбуров К.Є на момент голосування був відсутній.

 Слухали : п. 3.5. Манзюк Н.І. – заступника начальника управління у справах  фізичної культури і спорту щодо перерозподілу коштів по капітальному ремонту КПКВК 1305031 «Утримання та навчально – тренувальна робота комунальних дитячо – юнацьких спортивних шкіл КЕКВ 3132 «Капітальний ремонт інших об’єктів» для виготовлення проектно – кошторисної документації по об’єкту «Капітальний ремонт системи опалення та покрівлі з утепленням фасаду будівлі СК «Надія» (СДЮСШОР               № 4) по вул. Генерала Карпенко, 40  у м. Миколаєві (проектні роботи) СДЮСШОР № 4 за рахунок коштів передбачених бюджетом на 2017 рік по об’єкту «Капітальний ремонт системи опалення по вул. Олійника, 11 – а у м. Миколаєві» СДЮСШОР № 6 на суму 755,383 тис.грн.
РЕКОМЕНДОВАНО:
Погодити перерозподіл   коштів по капітальному ремонту КПКВК 1305031 «Утримання та навчально – тренувальна робота комунальних дитячо – юнацьких спортивних шкіл КЕКВ 3132 «Капітальний ремонт інших об’єктів» для виготовлення проектно–кошторисної документації по об’єкту «Капітальний ремонт системи опалення та покрівлі з утепленням фасаду будівлі СК «Надія» (СДЮСШОР № 4) по вул. Генерала Карпенко, 40 у м. Миколаєві (проектні роботи) СДЮСШОР № 4 за рахунок коштів передбачених бюджетом на 2017 рік по об’єкту «Капітальний ремонт системи опалення по вул. Олійника, 11 – а у м. Миколаєві» СДЮСШОР № 6 на суму                    755,383 тис.грн.
Голосували: за – «8»; проти – 0, утрималися – 0, депутат  міської ради Горбуров К.Є. на момент голосування був відсутній.

Слухали:  п. 3.6. Горбенко Н.О. – директора  КП «ЕЛУ автодоріг» з проханням погодити перерозподіл коштів  статутного фонду підприємства на придбання:

· автомашина газель (вантажопасажирська) – 576000,00 грн.;

· кузов для самоскиду (послуги по переобладнанню МАЗ) 1 од. – 200000,00 грн.;

· причіп для трактору – 305000,00 грн. в т.ч.ПДВ;

· коток тротуарний – 869000,00 в т.ч. ПДВ;

· послуги по переобладнанню МАЗ в тягач (установка сідельно – зачіплюваного пристрою) – 50000,00 грн. в т.ч. ПДВ.

РЕКОМЕНДОВАНО:
Погодити перерозподіл коштів  статутного фонду підприємства на придбання об’єктів, а саме:

·  автомашина газель (вантажопасажирська) – 576000,00 грн.;

· кузов для самоскиду (послуги по переобладнанню МАЗ) 1 од. – 200000,00 грн.;

· причіп для трактору – 305000,00 грн. в т.ч.ПДВ;

· коток тротуарний – 869000,00 в т.ч. ПДВ;

· послуги по переобладнанню МАЗ в тягач (установка сідельно – зачіплюваного пристрою) – 50000,00 грн. в т.ч. ПДВ.
Голосували: за – «7», проти – 0, утрималися – 0, депутат Горбуров К.Є. на момент голосування був відсутній, Горбенко Н.О. заявила про конфлікт інтересів
Слухали: п. 3.7.голову комісії  Бернацького О.В.  про розгляд звернень щодо надання пільг з земельного податку у 2017р.:
- філії ПАТ «Національна суспільна телерадіокомпанія Україна»- повинна сплатити у 2017р. 179,1 тис.грн. земельного податку за земельну ділянку площею 1,3653 га;

- КП «Миколаївська овочева база» - заборгованість по земельному податку станом на 01.01.17. становить 90,2 тис. грн., згідно податкової декларації у 2017р. підприємство має сплатити земельний податок у сумі 43,7 тис.грн.; 
В обговоренні питання взяли участь:
 Депутат міської ради Лєпішев О.О. – доповів, що на сьогоднішній день                      КП «Миколаївська овочева база» практично не веде свою діяльність і є  збитковим підприємством. Стосовно оренди потрібно розбиратися з даним питанням. 

Депутат міської ради Грозов А.А. – доповів, що на сьогоднішній день всі приміщення та територія  КП «Миколаївська овочева база» здаються в оренду. Тому збитковим воно не може бути.
Депутат міської ради Карцев С.М. – висловив думку, що управління комунальної власності має ефективно використовувати територію КП «Миколаївська овочева база».
Депутат міської ради Бернацький О.В. запропонував надати доручення депутату міської ради Зоткіну П.С.  дослідити в повній мірі інформацію по                            ПАТ «Національна суспільна телерадіокомпанія Україна», а саме: скільки всього коштів надходить від усіх структур, які укладено  договори та інше.
Депутат міської ради Горбенко Н.О. висловилася стосовно оренди приміщень та території КП «Миколаївська овочева база», що частина коштів від  оренди має надходити в бюджет міста.
РЕКОМЕНДОВАНО:

Управлінню комунального майна Миколаївської міської ради:

 1. надати інформаційну довідку по КП «Миколаївська овочева база»  стосовно    податку на землю, який сплачується підприємством, та наявність боргів даного підприємства. 
2. надати повну інформацію   стосовно орендної плати: скільки договорів оренди, з ким укладено  договори оренди, в яких розмірах  та чи є пільгові договори оренди, чи всі кошти надходять по сплаті за оренду, чи є  заборгованість по платежам.

3. внести пропозицію міській раді по ефективному використанню території                      КП «Миколаївська овочева база» (в тому числі створення гуртового ринку на території підприємства).
Голосували: «за» – 8, «проти» – 0, «утрималися» – 0, депутат Горбуров К.Є. на момент голосування був відсутній
Слухали:   п.3.8.- голову комісії  Бернацького О.В., який надав  інформацію по витягу  з протоколу №51 засідання постійної комісії з питань ЖКГ, комунальної власності та благоустрою міста щодо перевірки використання бюджетних коштів в сумі 400 тис.грн. та 135 тис.грн. на придбання програмно-апаратного комплексу «Реєстр комунального майна», з метою перевірки ефективного використання коштів.

В обговоренні питання взяли участь:
Депутат міської ради Лєпішев О.А. – доповів, що дане   питання знаходиться на вивченні у депутата міської ради Копійки І.М. 

Депутат міської ради   Карцев С.М.  – висловив думку, що для дослідження ефективності використання коштів на  придбання програмно-апаратного комплексу «Реєстр комунального майна» потрібно провести аудит фахівцями. 

Депутат міської ради Зоткін П.С. висловився з приводу даного питання,що  26.12.16 року заключили договір, а кошти перерахували на проект компанії 28 грудня 2016 року. Згідно з актом виконаних робіт презентувати роботи мали в кінці 2016 року, так як закінчився фінансовий рік. Але сама програма була представлена в травні місяці 2017 року. Було звернення на  заступника міського голови Степанця Б.Ю. стосовно надання роз’яснень, яких надано не було.

РЕКОМЕНДОВАНО:
1. Надати доручення депутату міської ради Зоткіну П.С. підготувати та направити звернення до Управління Південного офісу Держаудитслужби в Миколаївській області щодо  перевірки використання бюджетних коштів в сумі                          400 тис.грн. та 135 тис.грн. на придбання  програмно – апаратного комплексу «Реєстр комунального майна» з копіями всіх документів.
Голосували: за – «8», проти – 0, утрималися – 0, депутат міської ради Горбуров К.Є. на момент голосування був відсутній.

Слухали: п. 3.9. голову  комісії  Бернацького О.В.   щодо позиції комісії стосовно надання з 2018р. пільги по земельному податку для: -ж) «органи державної влади та органи місцевого самоврядування, органи прокуратури, закладів, установ та організацій, спеціалізованих санаторіїв для реабілітації, лікування та оздоровлення хворих, військові формування, утворені відповідно до Законів України, Збройні Сили України та державна прикордонні служба України, які повністю утримуються за рахунок коштів державного або місцевого бюджетів» - така пільга передбачена в Положенні про місцеві податки та збори по м. Києву, м. Запоріжжя, м. Черкаси,                       м. Вінниця; пропозиція внести в закон України інформацію про місцеві податки.
РЕКОМЕНДОВАНО: членам постійної комісії вивчити  надану інформацію та розглянути на наступному засіданні комісії.

Голосували: за – «8», проти – 0, утримались – 0, депутат міської ради Горбуров К.Є. на момент голосування був відсутній.

Слухали:  п. 3.11.  Лісовського Д.В. директора  КП «Миколаївелектротранс»,  пояснення щодо додаткових лімітів фінансування у 2017 році з детальним роз’ясненням сум.
В обговоренні питання взяли участь:
Депутат міської ради Бернацький О.В.  Місто Миколаїв виділило                                        КП «Миколаївелектротранс» 52 млн.грн. на рік. Розпис має бути помісячного використання електроенергії згідно тарифів.
Депутат міської ради Карцев С.М. висловив думку, що документ наданий на комісію не містить конкретних  аналітичних даних та розрахунків.
Депутат міської ради Кантор С.А. висловив пропозицію щодо виділення коштів КП «Миколаївелектротранс»  кожного місяця. Розпис витрат має бути помісячно з наданням акту.

РЕКОМЕНДОВАНО:
Перенести розгляд вищевказаного питання на наступне засідання комісії після виїзду на КП «Миколаївелектротранс»  депутатів  міської ради  Карцева С.М. та        Зоткіна П.С.  для детального  дослідження  питання.
Голосували: за – «8», проти – 0, утримались – 0, депутат міської ради Горбуров К.Є. на момент голосування був відсутній.

Слухали: по п. 3.12. - звернення адміністрації  Інгульського району про надання допомоги  у розмірі 20 000 грн. громадській організації «Спілка ветеранів війни та праці Інгульського району» для організації діяльності, а саме: обслуговування кольорового принтера, квіткова продукція, друкована продукція, подарунки ювілярам;
РЕКОМЕНДОВАНО: Департаменту праці та соціального захисту розглянути вищенаведене питання.
Голосували: за – «8», проти – 0, утримались – 0, депутат міської ради Горбуров К.Є. на момент голосування був відсутній.

Слухали: п. 3.13. заступника  директора ТДВ «Оріон – Авто» Кононова  Д.К.  щодо вирішення питання фінансування пільгових перевезень по приміських маршрутах мешканців м. Миколаєва у 2017 році за рахунок коштів місцевого бюджету у сумі 1796,8 тис.грн.
РЕКОМЕНДОВАНО:
Надати доручення директору  департаменту праці та соціального захисту Бондаренко С.М. в 10 – ти денний термін підготувати стан взаєморозрахунків за перевезення пільгових категорій громадян з ТДВ «Оріон – Авто» на приміських маршрутах за   5 місяців 2017 року, а також  надати на розгляд комісії  пропозиції щодо вирішення питання фінансування пільгових перевезень.
Голосували: за –«8», проти – «0», утрималися – «0», депутат міської ради Горбуров К.Є. на момент голосування був відсутній
Слухали:   п. 3.14 голову  комісії  Бернацького О.В. щодо погодження перерозподілу коштів:

- кошти з КЕКВ 2240,передбачені по закладам освіти на гідравлічні іспити в сумі 253,2 тис.грн.,направити на КЕКВ 2110,2120 для укладання трудових угод для проведення вищевказаних робіт;
- кошти з КЕКВ 2240 в сумі 60,3 тис.грн. передбачити на облаштування двору ДНЗ №74,направити на КЕКВ 3110 на придбання ігрового обладнання(малих архітектурних форм) для цього дошкільного навчального закладу;
- кошти з КЕКВ 3110 в сумі 130,104 тис.грн. направити на КЕКВ 2210 для придбання обладнання для навчальних кабінетів Муніципального колегіуму, в зв’язку з уточненням вартості товару за результатами проведених торгів.
РЕКОМЕНДОВАНО:
Перенести розгляд даного питання на наступну комісію в зв’язку з відсутністю  начальника  управління освіти Миколаївської міської ради Деркач А.І.
Голова постійної  комісії міської ради з

питань економічної і інвестиційної

політики,планування,бюджету,фінансів

та соціально-економічного розвитку                                               О.В.Бернацький

Секретар комісії                                                                            Н.О.Горбенко
